
  UBND TỈNH LẠNG SƠN
BAN CHỈ ĐẠO THỰC HIỆN 
CHÍNH SÁCH BHXH, BHYT

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:         /KH-BCĐ     Lạng Sơn, ngày      tháng    năm 2023

KẾ HOẠCH
Làm việc với Ban Chỉ đạo thực hiện chính sách 

bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế tại các huyện 

Thực hiện Quyết định số 1365/QĐ-UBND ngày 22/8/2022 của Ủy ban 
nhân dân (UBND) tỉnh Lạng Sơn về kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện chính 
sách bảo hiểm xã hội (BHXH), bảo hiểm y tế (BHYT) trên địa bàn tỉnh Lạng 
Sơn; Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo thực hiện chính sách BHXH, BHYT 
trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo tỉnh) ban hành kèm 
theo Quyết định số 155/QĐ-BCĐ ngày 27/9/2022; Thông báo số 322/TB-
UBND ngày 13/7/2023 của UBND tỉnh về Kết luận của đồng chí Dương Xuân 
Huyên, phó Chủ tịch thường trực, Phó Trưởng ban chỉ đạo chính sách BHXH, 
BHYT tỉnh về Hội nghị đánh giá kết quả hoạt động 6 tháng đầu năm thực hiện 
hiện chính sách BHXH, BHYT trên địa bàn tỉnh và triển khai nhiệm vụ 6 tháng 
cuối năm 2023,  Ban Chỉ đạo tỉnh xây dựng Kế hoạch làm việc tại các huyện, 
nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Đánh giá kết quả việc triển khai thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ về 

chính sách BHXH, BHYT tại các huyện, thành phố (sau đây gọi chung là các 
đơn vị); tổng hợp, đề ra các giải pháp tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong quá 
trình triển khai thực hiện chính sách BHXH, BHYT.

- Tiếp tục nâng cao hiệu lực, hiệu quả hoạt động của Ban Chỉ đạo tỉnh; 
Ban Chỉ đạo các huyện, thành phố trong thực hiện chính sách, pháp luật về 
BHXH, BHYT nhằm thực hiện hoàn thành các chỉ tiêu về BHXH, BHYT năm 
2023.

2. Yêu cầu
- Ban Chỉ đạo tỉnh làm việc với các đơn vị được thực hiện trực tiếp tại 

địa bàn các huyện, thành phố và một số đơn vị cấp xã. 
- Các đơn vị chuẩn bị đầy đủ các nội dung báo cáo để chương trình làm 

việc đạt hiệu quả cao.
II. NỘI DUNG 
1. Về kết quả thực hiện chính sách BHXH, BHYT 08 tháng đầu năm; 

nhiệm vụ, giải pháp 04 tháng cuối năm 2023 của huyện, thành phố;
2. Tại mỗi huyện, thành phố tổ chức đi thực tế tại 02 - 03 đơn vị cấp xã. 
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(Có đề cương báo cáo gửi kèm)
III. THÀNH PHẦN, THỜI ĐIỂM, THỜI GIAN LÀM VIỆC
1. Thành phần 
1.1. Tại huyện Bình Gia
a) Đoàn công tác:
- Đại diện lãnh đạo BHXH tỉnh, Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo tỉnh 

- Trưởng đoàn;
- Lãnh đạo Sở Giáo duc và Đào tạo, Ủy viên Ban Chỉ đạo tỉnh;
- Lãnh đạo Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh, Ủy viên Ban Chỉ đạo tỉnh;
- Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo tỉnh.
b) Huyện Bình Gia:
- Thường trực Huyện ủy (UBND huyện mời giúp BCĐ tỉnh);
- Ban Chỉ đạo thực hiện chính sách BHXH, BHYT của huyện (Do UBND 

huyện mời);
- Lãnh đạo UBND các xã, thị trấn (Do UBND huyện mời).
1.2. Tại huyện Văn Quan
a) Đoàn công tác:
- Giám đốc BHXH tỉnh, Phó trưởng Ban Chỉ đạo tỉnh - Trưởng đoàn;
- Lãnh đạo Sở Kế hoạch – Đầu  tư, Ủy viên Ban Chỉ đạo tỉnh;
- Lãnh đạo Ban Tuyên Giáo Tỉnh ủy, Ủy viên Ban Chỉ đạo tỉnh;
- Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo tỉnh;
b) Huyện Văn Quan:
- Thường trực Huyện ủy (UBND huyện mời giúp BCĐ tỉnh);
- Ban Chỉ đạo thực hiện chính sách BHXH, BHYT của huyện (Do UBND 

huyện mời);
- Lãnh đạo UBND các xã, thị trấn (Do UBND huyện mời).
1.3. Tại huyện Văn Lãng
a) Đoàn công tác:
- Đại diện lãnh đạo BHXH tỉnh, Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo tỉnh 

- Trưởng đoàn;
- Lãnh đạo Thanh tra tỉnh, Ủy viên Ban Chỉ đạo tỉnh;
- Lãnh đạo Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, Ủy viên Ban Chỉ đạo tỉnh;
- Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo tỉnh.
b) Huyện Văn Lãng:
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- Thường trực Huyện ủy (UBND huyện mời giúp BCĐ tỉnh);
- Ban Chỉ đạo thực hiện chính sách BHXH, BHYT của huyện (Do UBND 

huyện mời);
- Lãnh đạo UBND các xã, thị trấn (Do UBND huyện mời).
2. Thời điểm; thời gian làm việc
- Thời điểm báo cáo: Từ 01/01/2023 đến 30/8/2023.
- Thời gian làm việc: Dự kiến
+ Huyện Bình Gia: 01 ngày, từ 07h30 ngày 14/9/2023;
+ Huyện Văn Quan: 01 ngày, từ 07h30 ngày 21/9/2023;
+ Huyện Văn Lãng: 01 ngày, từ 07h30 ngày 22/9/2023;
IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Bảo hiểm xã hội tỉnh (cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo tỉnh)
- Chủ trì, phối hợp các cơ quan liên quan và đơn vị đến làm việc tổ chức 

triển khai Kế hoạch này trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.
- Xây dựng kế hoạch chi tiết và danh sách Đoàn công tác, gửi thành viên 

Đoàn công tác và các đơn vị đến làm việc trước ngày tổ chức làm việc 02 ngày. 
- Tổng hợp kết quả báo cáo UBND tỉnh và BHXH Việt Nam.
2. Các sở, ngành liên quan
Phối hợp với BHXH tỉnh tổ chức triển khai Kế hoạch này.
3. Các cơ quan, đơn vị liên quan
Ban Chỉ đạo thực hiện chính sách BHXH, BHYT các huyện: Bình Gia, 

Văn Quan, Văn Lãng xây dựng báo cáo, bố trí địa điểm, thành phần làm việc 
với Đoàn công tác theo đúng Kế hoạch.

Trên đây là Kế hoạch của Ban Chỉ đạo thực hiện chính sách BHXH, 
BHYT tỉnh, đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- BHXH Việt Nam;
- Chủ tịch, Trưởng ban Ban CĐ tỉnh;
- PCT, Phó TBTT Ban CĐ tỉnh;           (B/c)
- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- TV BCĐ theo QĐ số 1365/QĐ-UBND;
- UBND các huyện: Bình Gia, Văn Quan,
                                 Văn Lãng;
- C, PCVP UBND tỉnh, các Phòng: 
  KG-VX, TH-NC, KT, TH-CB;
- Lưu: VT, VP BHXH tỉnh.

KT. TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN

GIÁM ĐỐC BHXH TỈNH
Nông Thị Phương Thảo
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